CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 2735/2004

Ementa

INSTITUI O DIA DA GUARDA MUNICIPAL A SER COMEMORADO NO DIA 28 DE OUTUBRO.

Data da Norma

03/06/2004

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

28/02/2007 Lei Ordinária nº 2932/2007 Norma correlata

Emitido em  16/01/26 às 17:14:15

LEI 2735/2004
Fls. 1/2

https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=2556

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

lEi N° 2.735, DE 03 DE JUNHO DE '004

Institui c Dia do Guarda Municipal, a ser
comemorado anualmente no dia 28 de
outubro e dá outrils providências.

(Projeto de Lei n° 033/04, de autori~ dos Vereodmês Claudernir Rodriques e
José Coque" o Pires)

O Pre'e'lt" "ltuni(';n-'I ,~~ rc"::'n~i~ Turíct-,-o d" I '..) I ..... I",a \!C _~,~(!~ ~ •. (l . ''' ~ ..... v .... _

IlJiLillga, E:.lado de Sào Ydulo, elll c:o!'forrnidócJe con! ti Le1 ür~~ÓIH(d do
"1'J'-''''p'o e no' t"rmcs do nesolur~,o n° 7 8<1 do r'imo'a Ml'r"-'Inal J t. Ik.1 I r ..J .... I 'J ..." • -,.,::1 , <-, .J .... , ...... '-"-' ' .... ' • i ~. 1..1 I

prOffllllUd il ""'0IJinl"p I ... i:

Art. 10 - rica instituído no âmbito deste
Município, o "Dia do Guarda r·1unicipa!"r a ser comemoíado anua lmente no dia
28 de ouluDIO, que ulteglald U Ldlc'IIUdliu ufiuoi 00 MUlIlliplo de Jbltll1ga,

Art. 2° - A data de que trata G urtigo Jnterior
deverá ser cornemorada anuaimente com reuniões, paieslIasl sernlnállos ou
eventos.

Parágrafo Único - O, Poder EXêcubvo buscará
mcenttV0S Junto as mstl! U1Çi~~'Jhlir:?S P privadas! a fim rjp ("ohm pvpnlllais
dcspcst:ls decorrentes desta !el. ,

, ~\'-A!1. 30
- c.~ta Lei entrará em vigor na data de

sua publlCdÇdU, rev()(jddós ÓS?~~~S ein conll áflO,

Pretelt "'Junleipal
/,c_ .

Regístr{)da (~ publicada na Secretaria de
A<1mlnlstrf1ç~o, em 03 de Junho rle 7004.

, . ./ ,

~1ARlEIT.E~~SO .'

Chefe do Dept')~ProtoCOIQ e ArquIvo

LEI 2735/2004
Fls. 2/2